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نشست رایزن چین و رئیس سازمان سینمایی 
حوزه هنری با محوریت افزایش همکاری‌های 
سینمایی بین دو کشور برگزار شد.  »جو.زی.هائو« 
رایزن فرهنگی و »ژائو.زی.آنگ« وابسته فرهنگی 
سفارت چین در جمهوری اسلامی ایران ضمن 
حضور در سازمان سینمایی سوره با حمیدرضا 
جعفریان، رئیس سازمان سینمایی سوره، هادی 
اسماعیلی معاون توزیع و الهه طه‌ئی مدیر مرکز 
بین‌الملل سازمان درباره ایجاد زمینه‌های همکاری 
دیدار و گفت‌وگو کردند. ابتدا حمیدرضا جعفریان 
ضمن ارائه توضیحاتی درباره بخش‌های مختلف 
این سازمان و فعالیت‌هایی که هم‌اکنون عهده‌دار 
آن هستند، گفت: این سازمان زنجیره کاملی 
را در حوزه‌های مختلف سینما از تربیت نیرو و 
همکاری با فیلمسازان جوان و تازه‌نفس تا تولید در 
فضای حرفه‌ای و فضای توزیع و انتشار را تشکیل 
داده است. وی ادامه داد: این سازمان به‌دلیل 
ظرفیت‌های بسیاری که در حوزه‌های مختلف از 
جمله تولید سریال، مستند، انیمیشن و فیلم کوتاه 
دارد، می‌تواند برای تولیدات مشترک با کشور 
چین وارد مذاکره شود چراکه به‌دلیل قرابت‌های 
فرهنگی شرقی زیادی که بین ۲ کشور وجود دارد، 
به‌راحتی می‌توان به مضامین و قصه‌های مشترک 
دست یافت. »جو.زی.هائو« رایزن فرهنگی چین در 
جمهوری اسلامی ایران در ادامه با ابراز خرسندی از 
برگزاری این نشست و همکاری با سازمان سینمایی 

سوره در آینده‌ای نزدیک بیان داشت: فعالیت این 
سازمان در بخش‌های مختلف جای تبریک دارد 
و می‌تواند همکاری ما با یکدیگر را در بخش‌های 
مختلف گسترش دهد تا برای معرفی هرچه بهتر 
فرهنگ ۲ کشور به یکدیگر، آثاری را تهیه و تولید 
کنیم. وی تاکید کرد: در سه سال اخیر همکاری 
ایران و چین در زمینه سینمایی بسیار زیاد شده، 
این اتفاق به‌دلیل تفاهمنامه‌ای است که میان 
سازمان سینمایی ایران و سازمان سینمایی چین 
برای تولید فیلم سینمایی و مستند به امضا رسید 
و فکرها و پیشنهادات خوبی مطرح شد. البته 
در چارچوب قرارداد ۲۵ ساله ایران و چین نیز 
همکاری در زمینه سینمایی می‌تواند مفید باشد. 
رایزن فرهنگی چین در جمهوری اسلامی ایران 
با بیان اینکه در سال‌های اخیر جشنواره‌های 
بین‌المللی فیلم چین به صحنه‌ای برای حضور فعال 

فیلمسازان ایرانی تبدیل شده است و سینماگران 
توانسته‌اند در جشنواره‌های بین‌المللی فیلم 
پکن و شانگهای افتخاراتی را کسب کنند، مطرح 
کرد: معرفی سینمای ایران در بازار چین از جمله 
مواردی است که ما به آن اهتمام می‌ورزیم و 
علاقه‌مندیم با سینماگران ایرانی همکاری‌های 
مشترکی داشته باشیم. وی افزود: فرصت‌های 
بسیاری هم‌اکنون در دسترس است که باید از 
تفاهمنامه‌های کاغذی و سیاستی که از قبل تدوین 
شده است، خارج و کار به گروه سپرده شود تا به 
نتیجه برسد. رایزن فرهنگی چین در جمهوری 
اسلامی ایران با بیان اینکه ایجاد رابطه همکاری 
بین سازمان سینمایی سوره و موسسات مشابه 
آن در چین وظیفه ماست، یادآورشد: بازار چین 
بسیار بزرگ است و امیدواریم شاهد همکاری‌های 
نزدیکتر سازمان سینمایی سوره با موسسه‌های 
مشابه در چین و دستاوردهای خوب باشیم. رئیس 
سازمان سینمایی سوره در ادامه با اشاره به اکران 
انیمیشن »لوپتو« در پاییز امسال بیان کرد: علاوه 
بر آنکه تولید انیمیشن در ایران مقرون به صرفه 
است، ظرفیت انیمیشن نیز بسیار بالاست و اگر 
فضای حقوق مالکانه آثار و بحث کپی رایت رعایت 
شود، می‌توان انیمیشن‌های ایرانی را که قرابت‌های 
با فرهنگ کشور چین دارد، در پلتفرم‌های چینی 
 اکران کرد که شاید این اتفاق برای »لوپتو«

 رخ بدهد. 

  پانته‌آ بهرام
 در »معرکه در معرکه«

 مردم به برنامه‌های 
شاد نیاز دارند

اکثر  می‌دهد  نشان  آمریکا  در  جدید  نظرسنجی 
رأی‌دهندگان، به توانایی ذهنی رئیس‌جمهور این کشور 
شک دارند و فقط ۳۶ درصد دموکرات‌ها خواهان حضور وی 
در انتخابات ۲۰۲۴ هستند.  به گزارش فارس، همزمان با 
افزایش انتقادها از عملکرد »جو.بایدن« رئیس‌جمهور آمریکا 
در حوزه‌های مختلف از جمله سیاسی، اقتصادی و دیپلماتیک، 
نظرسنجی‌ها از کاهش بی‌سابقه محبوبیت وی در این سمت 
حکایت دارد. نظرسنجی موسسه »سیویکز« نشان داد که 
محبوبیت بایدن برای اولین‌بار در دوران ریاست‌جمهوری 
او به کمتر از ۳۰ درصد کاهش یافته است.  به نوشته وبگاه 
»بریت‌بارت«، طبق این تحقیق فقط ۲۹ درصد از رای‌دهندگان 
آمریکایی، عملکرد بایدن را تایید می‌کنند، در حالی‌که ۵۸ 
درصد مخالف اقدامات و نحوه اداره دولت توسط او هستند. 

این افکارسنجی نشان داد که محبوبیت بایدن در میان 
هم‌حزبی‌های خود یعنی دموکرات‌ها نیز کاهش داشته و ۶۳ 
درصد از اعضای این حزب عملکرد او را تایید می‌کنند که نسبت 
به ماه ژوئن ۲۵ درصد درصد کاهش داشته است. طبق این 
گزارش، فقط ۳۶ درصد از دموکرات‌ها خواهان حضور بایدن 
در انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۲۰۲۴ هستند. موسسه 
»گالوپ« نیز توضیح داد که به‌جز بایدن، فقط پنج رئیس‌جمهور 
پیشین آمریکا محبوبیت زیر ۳۰ درصد داشته‌اند که شامل 
هری ترومن )۲۲ درصد(، ریچارد نیکسون )۲۴ درصد(، جیمی 
کارتر )۲۸ درصد(، جورج بوش پدر )۲۹ درصد(، جورج بوش 
پسر )۲۵ درصد(. بریت‌بارت در تحلیل این نظرسنجی نوشت: 
»محبوبیت بایدن به‌دلیل عوامل مختلف به‌طور پیوسته در 
حال کاهش است. محبوبیت او در ماه آگوست و از زمانی‌که 

عقب‌نشینی مرگبار از افغانستان را هدایت کرد که صدها یا 
هزاران شهروند آمریکایی را در پشت خطوط دشمن گرفتار 
کرد، به سرازیری افتاد.« بر این اساس، تورم بی‌سابقه آمریکا در 
دولت بایدن در ۴۰ سال گذشته و قیمت بالای بنزین نیز عاملی 
در کاهش محبوبیت رئیس‌جمهور دموکرات این کشور است. 
نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که مساله اقتصاد برای ۴۳ هفته 
متوالی مهم‌ترین موضوع برای رای‌دهندگان آمریکایی است. 
این پایگاه خبری همچنین نوشت: »در ماه‌های اخیر، بایدن 
به‌دلیل وضعیت روان‌شناختی خود نیز مورد انتقاد قرار گرفته 
است. اکثر رأی‌د‌ندگان معتقدند بایدن برای ریاست جمهوری 
مناسب نیست و به توانایی ذهنی او شک دارند. ۶۲ درصد 
می‌گویند او‌برای ریاست‌جمهوری مناسب نیست زیرا سنش 
بسیار بالا است. ۵۹ درصد هم نگران آمادگی روحی و جسمی او 
هستند.« پیش از این نیز »آنی بلک« عضو جمهوری‌خواه مجمع 
نوادا و کاندیدای ناحیه چهارم کنگره این ایالت، کاهش بی‌سابقه 
محبوبیت بایدن را به سخره گرفت و گفت که به‌زودی قیمت 

بنزین از میزان محبوبیت او بالاتر می‌رود.

کاهش محبوبیت »بایدن« به زیر ۳۰ درصد

 در نشست مشترک مطرح شد:

افزایش همکاری سینمایی ایران و چین

بین الملل

حزب حاکم ژاپن و شریک ائتلافی آن، با کسب بیش از 
۷۵ کرسی از ۱۲۵ کرسی مجلس علیای این کشور، تسلط 
خود بر این نهاد را تقویت کردند. به گزارش فارس، رسانه‌های 
محلی اعلام کردند که حزب حاکم ژاپن به‌همراه متحد خود 
در انتخابات مجلس مشاوران )مجلس علیا( این کشور که چند 
روز پس از ترور »شینزوآبه« نخست‌وزیر سابق ژاپن برگزار شد، 
آرای کافی برای تشکیل یک اکثریت قاطع را به دست آوردند. 
حزب »لیبرال دموکرات زمانی‌که »آبه« رهبری آن را برعهده 
داشت و شریک ائتلافی آن »کومیتو« با بیش از ۷۵ کرسی از 

۱۲۵ کرسی مجلس علیا، تسلط خود بر آن را تقویت کردند. 
به نوشته خبرگزاری فرانسه، این دو حزب بخشی از اکثریت 
دوسوم هستند که مایل به اصلاح قانون اساسی صلح‌طلبانه 
کشور هستند تا در نتیجه نقش نظامی خود را در صحنه 
جهانی تقویت کنند؛ امری که هدف دیرینه »آبه« بود. طبق 
این گزارش، حتی قبل از ترور نخست‌وزیر سابق ژاپن نیز انتظار 
می‌رفت حزب لیبرال دموکرات و کومیتو اکثریت خود در 
مجلس مشاوران را تقویت کنند، اگرچه تعداد نهایی کرسی‌ها 
برای نشانه‌هایی از اینکه آیا این حمله حمایت از آنها را تقویت 

کرده است، مورد بررسی قرار خواهد گرفت. »فومیوکیشیدا« 
نخست‌وزیر ژاپن به شبکه »انِ‌اچِ‌کی« گفت: »من فکر می‌کنم 
مهم است که ما توانستیم انتخابات را کامل کنیم. ما هرگز 
نباید اجازه دهیم که خشونت، سخنان را سرکوب کند.« 
رسانه‌های ژاپنی نیز گزارش دادند که به‌رغم ترور آبه، میزان 
مشارکت در انتخابات پایین و به میزان ۵۲ درصد بود. روز 
جمعه بود که نخست‌وزیر سابق ژاپن حین سخنرانی انتخاباتی 
در شهر »نارا« هدف سوءقصد قرار گرفت و پس از برخورد 

گلوله به سمت راست گردن وی، جان خود را از دست داد. 

حزب »شینزو آبه« اکثریت مجلس علیا را به‌دست آورد

 کره‌شمالی: 
روابط‌‌‌مان با چین گسست‌ناپذیر است

کره‌شمالی روابطش با چین را گسست‌ناپذیر توصیف کرد. به 
گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری یونهاپ، درحالیکه کره‌شمالی 
»معاهده دوستی، همکاری و کمک متقابل جمهوری دموکراتیک 
خلق کره-  چین« که در سال ۱۹۶۱ امضا شد را جشن می‌گیرد، 
روزنامه رودونگ سینمون کره‌شمالی در مقاله‌ای به روابط دوجانبه 
میان این دو کشور پرداخت. در این مقاله آمده است: »جلسات 
و گفت‌وگوهای متعددی در سال‌های اخیر میان کیم‌جونگ‌اون، 
رهبر کره‌شمالی و شی‌جینپینگ، رئیس‌جمهوری چین برگزار 
شده است که بیانگر اتحاد و دوستی میان این دو کشور است. 
روابط استراتژیک استوار ما گسست‌ناپذیر است و هیچ چیزی 
نمی‌تواند آن را بشکند.« این مقاله با اشاره به ایالات متحده و سایر 
نیروهای متخاصم که روابط کره‌شمالی و چین همچون خاری 
در چشمانشان است، نوشت که این دسته از کشورها برنامه‌هایی 
دارند تا روابط دوستانه و اتحاد مردم این دو کشور )کره شمالی 

-  چین( را تضعیف کنند. 
 

 نخست‌وِزیر سریلانکا
 استعفای رئیس‌جمهور را تایید کرد

منابع خبری اعلام کردند که نخست‌وزیر سریلانکا رسما 
استعفای رئیس‌جمهور این کشور را تایید کرده است. به گزارش 
مهر، رسانه‌های سریلانکا گزارش دادند که »گوتابایاراجاپاکسا« 
رئیس‌جمهور سریلانکا به‌طور رسمی به »رانیل ویکرمسینگه« 
نخست‌وزیر این کشور اعلام کرده که استعفا خواهد کرد و این در 
حالی است که ده‌ها هزار معترض به اقامتگاه‌های رسمی هر دو 
نفر هجوم برده‌اند. »ماهیندایاپاآبیواردانا« رئیس مجلی سریلانکا 
پیش‌تر گفته بود که راجاپاکسا در ۱۳ جولای )۲۲ تیر( از قدرت 
کناره‌گیری می‌کند. همچنین ویکرمسینگه نیز اعلام کرده است 
که از سمت خود کناره‌گیری می‌کند تا یک دولت موقت تمام 
حزبی قدرت را در دست بگیرد. احزاب سیاسی اپوزیسیون دولت 
سریلانکا نیز بر سر تشکیل دولت جدید پس از اعلام استعفای 
رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر این کشور توافق کرده‌اند. روزنامه 
»دیلی میرور« سریلانکا نیز گزارش داد که تصمیم گرفته شده 
تا انتخابات ریاست‌جمهوری و پارلمانی این کشور تا پیش از ماه 
مارس سال آینده برگزار شود. رسانه‌ها پیش‌تر اعلام کردند که 
رئیس‌جمهور سریلانکا پس از آنکه معترضان به اوضاع اقتصادی 
به دفترش در »کلمبو« پایتخت این کشور یورش برده و استعفای 
او را خواستار شدند، مجبور به فرار از محل اقامت خود شد. فرار 
رئیس‌جمهور سریلانکا در حالی است که نخست‌وزیر این کشور 
چند وقت پیش با اشاره به اینکه سریلانکا با بحران شدید اقتصادی 
فراتر از کمبود سوخت، گاز، برق و مواد غذایی روبه‌رو است، 
گفته بود: اقتصاد ما از هم پاشیده است. نمی‌توانیم حتی هزینه 
واردات نفت را پرداخت کنیم. بحران اقتصادی در سریلانکا پس 
از نقص به‌وجود آمده در درآمد حیاتی این کشور که به‌طور سنتی 
از گردشگری است، شروع شد و این ضرر و زیان در بحبوحه 

همه‌گیری جهانی کرونا تشدید شد.

گزارش
 وزیرخارجه انگلیس هم به رقابت 

برای جایگاه نخست‌وزیری وارد شد
وزیرخارجه انگلیس با اعلام نامزدی خود برای 
ریاست حزب محافظه‌کار و نخست‌وزیری انگلیس، 
وعده داد از همان روز اول شروع به کار، مالیات‌ها 
را کاهش می‌دهد. به گزارش فارس، بعد از ۹ 
سیاستمدار ارشد حزب محافظه‌کار که برای تصدی 
ریاست این حزب و سپس جایگاه نخست‌وزیری 
انگلیس نامزد شدند، وزیرخارجه انگلیس نیز به 
این رقابت‌ها وارد شد. »لیزتراس« وزیرخارجه 
دولت مستعفی »بوریس.جانسون«، اعلام کرد 
که نامزد ریاست بر حزب محافظه‌کار و به‌تبع آن 
نخست‌وزیری انگلیس شده است. به نوشته وبگاه 
شبکه »بی‌بی‌سی«، تراس وعده داد اگر به سمت 
نخست‌وزیری انگلیس برگزیده شود، از همان روز 
اول مالیت‌ها را کاهش می‌دهد و با رقبای خود 
همکاری می‌کند تا افزایش قیمت بیمه همگانی 
را معکوس و نرخ کسب‌وکار را اصلاح کند. وی در 
مصاحبه با روزنامه »تلگراف« گفت: »به‌عنوان یک 
محافظه‌کار در انتخابات مبارزه خواهم کرد و به‌عنوان 
یک محافظه‌کار حکومت خواهم کرد. اقدامات فوری 
برای کمک به مردم برای مقابله با هزینه‌های زندگی 
انجام خواهم داد.«  تراس دهمین سیاستمدار حزب 
محافظه‌کار است که آمادگی خود برای رقابت در 
انتخابات را اعلام کرده است. نام دیگر نامزدها بدین 
شرح است: »کیمی بادنوک، وزیر سابق برابری. سوئلا 
براورمن، دادستان کل. جرمی هانت، وزیر سابق 
بهداشت. ساجد جاوید، وزیر سابق بهداشت. پنی 
موردانت، وزیر تجارت. گرانت شاپس، وزیر حمل و 
نقل. ریشی سوناک، رئیس سابقه خزانه. تام توگندات، 
رئیس کمیته منتخب امور خارجه. ندیم زهاوی، 
رئیس فعلی خزانه.« پیش از این، »بن والاس« وزیر 
دفاع انگلیس اعلام کرده بود قصد دارد بر روی شغل 
خود تمرکز کند و در رقابت بر سر نخست‌وزیری 
شرکت نمی‌کند. بوریس جانسون، نخست‌وزیر 
انگلیس در پی استعفای دست‌کم ۵۰ قانونگذار و مقام 
دولتی از سمت‌هایشان روز پنجشنبه استعفای خود را 
اعلام کرد. دومینوی استعفاها پس از افشا‌گری‌هایی 
آغاز شد که نشان می‌دادند جانسون به‌رغم آنکه با 
خبر بوده »کریس پینچر« بابت ادعاهای سوءرفتار 
جنسی در سال ۲۰۱۹ تحت تعقیب بوده او را به 
یک سمت ارشد در حزب محافظه‌کار گماشته است. 
چند ماه پیش هم انتشار گزارش‌هایی در رسانه‌ها 
مبنی بر اینکه دفتر نخست‌وزیری انگلیس در اوج 
محدودیت‌های کرونایی برای مردم اقدام به برگزاری 
جشن‌های می‌گساری کرده بود جانسون را تا مرز عدم 
رأی‌اعتماد از پارلمان پیش برد اما دولت او توانست از 

آن مهلکه جان سالم به در ببرد. 

 وزیرخارجه چین: 

کشورهای جنوب‌شرق آسیا مهره شطرنج غربی‌ها نباشند
کوتاه

وزیرخارجه چین طی یک سخنرانی اعلام کرد که منطقه 
جنو‌ب‌شرق آسیا باید از محاسبات ژئوپلیتیکی و از استفاده 
به‌عنوان مهره‌های شطرنج در برابر رقابت قدرت‌های بزرگ 
از اعمال فشار مصون بماند. به گزارش مهر به نقل از رویترز، 
»وانگ.یی« وزیرخارجه چین در یک سخنرانی سیاسی در 
جاکارتا پایتخت اندونزی هشدار داد که کشورها باید از اینکه 
توسط قدرت‌های بزرگ به‌عنوان مهره‌های شطرنج استفاده 
شوند، خودداری کنند. وانگ که از طریق یک مترجم صحبت 
می‌کرد، خطاب به دبیرخانه انجمن کشورهای جنوب شرق 
آسیا گفت که بسیاری از کشورهای منطقه تحت فشار هستند 
تا جهت‌گیری کنند و طرف کسی را بگیرند. وی بیان داشت: 
ما باید این منطقه را از محاسبات ژئوپلیتیکی و از استفاده 

به‌عنوان مهره‌های شطرنج در برابر رقابت قدرت‌های بزرگ 
و از اعمال فشار مصون سازیم. وانگ افزود: آینده منطقه ما 

باید در دستان خودمان باشد. سخنرانی وانگ تنها چند روز 
پس از شرکت وی در نشست وزرای خارجه »گروه G ۲۰ در 
»بالی« اندونزی و در بحبوحه دیپلماسی فشرده چین انجام 
می‌شود که وی طی آن در هفته‌های اخیر سفرهای متعددی 
در سراسر منطقه مذکور داشته است. آسیای جنوب‌شرقی 
با توجه به اهمیت راهبردی‌اش، مدت‌هاست که منطقه 
اصطکاک ژئوپلیتیکی بین قدرت‌های بزرگ بوده است، 
به‌طوری‌که کشورهای منطقه اکنون نگران گرفتارشدن در 
 ،G۲۰  میانه رقابت آمریکا و چین هستند. در حاشیه اجلاس
وانگ با »آنتونی بلینکن« وزیر خارجه آمریکا دیداری پنج 
ساعته برگزار کرد و هر دو آنها اولین گفت‌وگوی حضوری 

خود از ماه اکتبر را »صادقانه« توصیف کردند.

یوسف صیادی، بازیگر فیلم‌ها 
و مجموعه‌های کمدی از ساخت 
سریالی طنز برای تلویزیون خبر 
داد. صیادی گفت: من فکر می‌کنم 
مردم کشورمان در این برهه، نیاز 
بسیار زیادی به برنامه‌های طنز و 
شاد دارند؛ از این‌رو مدتی است که 
در تدارک یک سریال طنز برای 
تلویزیون هستیم که خودم آن‌را 
کارگردانی می‌کنم. وی اظهارکرد: 
امیدوارم شرایط ساخت این سریال 
به‌زودی فراهم شود تا مردم ببینند 
فقط  خودم  بیاید.  خوششان  و 

کارگردانی آن‌را بر عهده دارم. 

 داریوش ارجمند: 
 نقش جدیدی 

پیشنهاد نشده که بپذیرم
داریوش ارجمند با بیان اینکه تلویزیون در حال 
حاضر آنطور که باید باشد نیست، معتقد است: 
مدیران جوان در کنار با تجربه‌ها بهتر می‌توانند 
رسانه را اداره کنند. این بازیگر پیشکسوت درباره 
سپردن مدیریت شبکه‌های تلویزیونی به جوان‌ها، 
گفت: نمی‌توانم بگویم جوانی که تجربه ندارد 
خوب نیست و از طرفی نمی‌توان فردی که چهل 
سال است دارد کار می‌کند و تازه فهمیده رسانه 
یعنی چه را کنار گذاشت. باید صبر کنیم و ببینیم 
جوان‌ها چکار می‌کنند؛ هنوز که اتفاقی نیفتاده 
است. ارجمند با اعتقاد بر اینکه ترکیب باتجربه‌ها 
در کنار جوان‌ترها برای اداره صداوسیما بهتر جواب 
می‌دهد، تاکیدکرد: همه جای دنیا همین‌طور 
است. رسانه مثل فرزند یک نظام است و باید با 
شرایط روزگارش رشد کند؛ نه می‌شود فقط سن 
بالاها را نگهداشت که با دیدگاه‌های قدیمی رسانه 
را اداره کنند و نه می‌شود فقط جوان را گذاشت که 
با دیدگاه‌های جوانی بخواهند یک سازمان قدیمی 
را اداره کنند؛ این دو باید کنار هم باشند. این 
هنرمند با اشاره به شرایط فعلی تلویزیون، ادامه 
داد: تلویزیون به‌هر حال دارای افت شدیدی شده و 
فعلا الان آن‌طور که باید باشد نیست. اگر جوان‌ترها 
را گذاشتند سر برنامه‌ها و شبکه‌ها، به هر حال 
جوان‌ها برای اینکه خودشان را اثبات کنند وقت 
می‌خواهند. نمی‌شود از الان قضاوت کرد. ارجمند 
در پایان درباره پیشنهادهای کاری اظهارکرد: 

نقش جدیدی پیشنهاد نشده که بپذیرم. 

فیلمی با بازی »انصاریان« 
مجوز اکران گرفت

حدود دو سال از درگذشت علی انصاریان 
می‌گذرد ولی همچنان فیلم‌هایی هستند که 
او در آنها بازی کرده و نمایش داده نشده‌اند و 
به‌تازگی »بانک‌زده‌ها« با حضور او پروانه نمایش 
گرفته است. شورای پروانه نمایش فیلم‌های 
سینمایی در جلسه اخیر خود با صدور پروانه 
نمایش برای فیلم‌ »بانک‌زده‌ها« به تهیه‌کنندگی 
علی روئین‌تن و کارگردانی جواد اردکانی موافقت 
کرده است. این فیلم در خبرها به‌عنوان اثری در 
ژانر »کمدی موزیک‌مال شده سیاه« معرفی 
شده و نسرین مقانلو، قاسم زارع، میرطاهر 
مظلومی، علی انصاریان و بیژن بنفشه خواه 
از جمله بازیگران آن هستند. پیش‌تر نام‌های 
»قوه قضاییه«، »عوضی« و »آی بی‌کلاه«  برای 

»بانک‌زده‌ها« درنظر گرفته شده‌ بود.

برخورد با آموزشگاه‌های آزاد سینمایی فاقد 
مجوز در دستور کار اداره مطالعات و دانش 
سینمایی، سازمان سینمایی کشور قرار گرفته و 
طبق قانون با متخلفان برخورد خواهد شد. مدیر 
کل مطالعات و دانش سینمایی سازمان سینمایی 
درباره سیاست‌ها و خط‌مشی‌های جدید سازمان 
در آموزشگاه‌های آزاد سینمایی گفت: یکی از 
مهم‌ترین آسیب‌های موجود فعالیت آموزشگاه‌های 
سینمایی بدون مجوز وزارت ارشاد در سطح تهران 
و استان‌هاست که با هماهنگی‌های صورت گرفته 
با نهادهای نظارتی و مرجع انتظامی، در صورت 

شناسایی هر یک از این واحدها اقدام سریع برای 
معرفی به اداره اماکن ناجا صورت گرفته و طبق 
قانون با متخلفان برخورد می‌شود. جعفر انصاری‌فر  
اظهارکرد: در حال حاضر بیشترین شکایت‌های 
مربوط به آموزشگاه‌های فاقد مجوز است که با 
همکاری مردمی فرصت تخلف از آنها گرفته خواهد 
شد. این در حالی است که خانواده‌ها و علاقه‌مندان 
به آموزش‌های سینمایی نیز باید قبل از هر اقدامی 
از طریق سایت سازمان سینمایی نسبت به اخذ 
مجوز این آموزشگاه‌ها اطمینان حاصل کرده و در 
صورت عدم وجود مجوز، گزارش لازم را به نیروی 

انتظامی یا سازمان ارائه دهند. مدیر کل مطالعات 
و دانش سینمایی سازمان سینمایی کشور عنوان 
کرد: اقدامات نظارتی از آموزشگاه‌های دارای مجوز 
به‌صورت مستمر در این معاونت انجام می‌شود و در 
صورت وصول شکایت به حراست یا دفتر مطالعات 
بررسی و برخورد سریع با تخلف انجام می‌شود. 
وی در پایان اظهارکرد: صدور کارت صلاحیت 
تدریس استادان و مربیان آموزشگاه و رتبه‌بندی 
آموزشگاه‌های آزاد سینمایی و استانداردسازی 
سرفصل دروس دوره‌های سینمایی، در دستور 
کار است که بعد از تصویب اعلام و اجرا خواهد شد. 

سازمان سینمایی اعلام کرد

برخورد جدی با آموزشگاه‌های آزاد سینمایی فاقد مجوز

پانته‌آ بهرام در نمایش »معرکه 
در معرکه« سیاوش طهمورث که 
قرار است نیمه مرداد سالجاری روی 
صحنه برود، به ایفای نقش می‌پردازد. 
در  »معرکه  اجراهای گذشته  در 
معرکه« رویا تیموریان ایفاگر این 
نقش بود. بهرام که نقش‌آفرینی‌های 
متعددی در عرصه تئاتر ازجمله: 
آدینه،  گلاب  یزدگرد«  »مرگ 
»شب هزار و یکم« بهرام بیضایی، 
»زمستان۶۶«، »رقص کاغذ پاره‌ها« 
و »یک دقیقه سکوت« محمد یعقوبی، 
»افسون معبد سوخته« و... به ایفای 

نقش پرداخته است. 

 آمار هفتگی تئاتر
بالاترین فروش برای نمایش »پروین«

آمار هفتگی فروش و تماشاگران نمایش‌های به صحنه 
رفته در تالارهای مختلف مجموعه تئاترشهر و تالارهنر به 
تفکیک اجراها مشخص شد. نمایش »پروین« به کارگردانی 
حسین کیانی که از )۸ خرداد( میزبان علاقه‌مندان در تالار 
اصلی تئاترشهر بود با ظرفیت ۵۷۹ تماشاگر و قیمت بلیت 
۱۰۰ هزارتومان در مجموع ۳۰ اجرا و میزبانی از ۴ هزار و 
۸۰۲ تماشاگر به فروشی معادل ۳۲۰ میلیون ۴۶۰ هزار 
تومان دست پیدا کرده‌ است. نمایش »اسب‌های انباری« 
به کارگردانی رضا کرمی‌زاده که از روز )اول خرداد( در 
تالار چهارسو با ظرفیت ۱۳۲ تماشاگر و قیمت بلیت ۶۰ 
هزارتومان روی صحنه رفته بود، روز جمعه )دهم تیرماه( با 
مجموع ۳۱ اجرا با ۲ هزار و ۸۹۲ تماشاگر و فروشی معادل 
۱۲۶ میلیون و ۴۹۲ هزارتومان به اجرای خود پایان داد. 
نمایش »آلنده نازنین« به کارگردانی محمد برهمنی ۱۷ 
تیرماه در تالار چهارسو اجرای خود را آغاز کرده‌است. 
این نمایش در اولین روز از اجرای خود با قیمت بلیت ۸۰ 
هزارتومان و  با ۱۳۱ تماشاگر تاکنون ۹ میلیون و ۷۶۰ 
هزارتومان فروش داشته‌است. نمایش »بی‌چرا زندگان« 
به کارگردانی الهام شعبانی که در تالارقشقایی تئاترشهر 
با ظرفیت ۹۶ تماشاگر و قیمت بلیت ۶۰ هزارتومان روی 
صحنه است تاکنون با مجموع ۳۵ اجرا و ۲ هزار و ۷۶۶ 
تماشاگر به فروشی معادل ۱۲۰ میلیون و ۵۰۴ هزار تومان 
دست پیدا کرده‌است. نمایش »یه روز دیگه« به کارگردانی 
نادیا فرجی هم که از روز هشتم خرداد تا اول تیر( در کارگاه 
نمایش با ظرفیت ۲۶ نفر و قیمت بلیت ۵۰ هزارتومان روی 
صحنه رفت با مجموع ۲۰ اجرا و ۵۴۸ تماشاگر به فروشی 
معادل ۲۲ میلیون و ۷۵ هزار تومان دست پیدا کرد. اجرای 
نمایش »یه روز دیگه« از روز پنجشنبه )دوم تیرماه( از 
کارگاه نمایش به تالار سایه مجموعه انتقال یافت که 
تاکنون با در نظر گرفتن ظرفیت ۷۲ نفری تالار و ۱۲ اجرا 
با قیمت بلیت ۵۰ هزارتومان و ۷۱۴ تماشاگر به فروشی 
معادل ۲۵ میلیون و ۸۲۰ هزارتومان رسیده‌است. نمایش 
»مبارک در ژاپن« به کارگردانی علی فتحعلی نیز که از )۱۲ 
تیر( در تماشاخانه سنگلج روی صحنه رفته‌است،  تاکنون با 
مجموع ۵ اجرا و ۶۲۹ تماشاگر به فروشی معادل ۲۱ میلیون 
و ۹۶۰ هزارتومان دست پیدا کرده‌است. نمایش »غول نخود 
فرنگی« به کارگردانی حسین فدایی حسین هم که از روز ۹ 
تیرماه  با قیمت بلیت ۳۰ هزارتومان در تالارهنر روی صحنه 
رفت، تاکنون با مجموع ۶ اجرا و ۸۹۰ تماشاگر  به فروشی 
معادل  ۲۱ میلیون ۱۲۴ هزارتومان دست یافته است. 
نمایش »پنگوئن‌ها« به کارگردانی زیبا برجی فلاح نیز با 
قیمت ۳۰ هزارتومان در تالارهنر تاکنون با مجموع ۵ اجرا 
و ۶۵۹ تماشاگر به فروشی معادل ۱۴ میلیون و ۳۹۴ هزار 

تومان دست پیدا کرده است. 


